PS. UFPR 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

RETIFICAÇÃO N° 09/2023

Ato de Retificação do Cronograma da 4ª Chamada Complementar

Processo Seletivo 2023 - EDITAL Nº 41/2022-NC/PROGRAD

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade

instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, torna pública a retificação a

seguir, do cronograma da 4ª Chamada Complementar do processo seletivo próprio desta instituição (PS-

UFPR).

1. Altera o CRONOGRAMA – CHAMADA COMPLEMENTAR, publicada em 11/04/2023 no site do

NC/UFPR, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

Evento Data

Resultado Final – Registro Acadêmico 26/04/2023

LEIA-SE:

Evento Data

Resultado Final – Registro Acadêmico 03/05/2023

2. Exclusivamente para candidatos que não postaram os Documentos para Registro Acadêmico

no período de 12/04/2023 a 13/04/2023, a interposição de recursos contra a análise dos

documentos deverá ser realizada no período de 17h15min do dia 24/04/2023 até às 17h14min

do dia 26/04/2023, através de link disponível no site do NC/UFPR.

3. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente retificação.

Curitiba, 24 de abril de 2023.

Prof. Dr. Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional em exercício

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR